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Erläuterungen

Vcrarbcltcndcs Gcwerbe:
Daa Vararbcitrndc Gcwerbc i3t ain Tailbcrcich dcs Produzirrcndcn
Gcwcrbcr. Ei umf.ßl dic H.uptgruppen:

- Grund3toff- und Produklionsgüt6rgcwcrbG

- lnw3tition39ütcr produzi.r.ndcs Gcwcrbe

- Vrrbrauch39ütor produzi.rcndcs Gcw€rbe

- Nrhrungr- und G6nußminolgcwcrbe.
Bcrgb.u, Brugrwcrbe, Elcktrizitäts-, Gas-, Fcrnwlrmc- und W.sser-
vlrtotgung tind im Vcrarbcitcndon Gcw6rbc nichl onthalt€n.

lnvcrtltlonrOütü produzlcrcndcs Gewcrbe:
Dls lnvcstition3gütcr produzicronde GcwGrbG ist €in€ Hruptgruppc
d€s Vcr!rbeitcnden Gewerbcs. Dazu gehörcn u. a. Branchen wic Elek-
trotcchnik, Maschinenbau, Stirßcnfahrzaugbau, Schiffbau, H.rstel-
lung von 8üromaschinen, ADV-Gcräten und -EinrichtungGn.

Systcmatlken:
SYPRO - Sy3tcmatik der Wirtschaftszwcige, Ausgabe 1979, Fas-

3ung für di€ Strtistik im Produziercnden G6werbe
(SYPRO)

GP - SystematischesGütewcrzeichnisfürProduktionsst8tisti-
k€n (GP), Ausgabe 1982

Bcschäft i gte/Arbeiter:
B.gilffuinhalt: Alle am Monatsende im Unternehmen bzw. B€trieb
tätig€n Porsonen einschl. tättger lnhrber und mitheltender Familien-
tngchöriger/Lohnempfänger einschl. der gewerblich Auszubilden-
den.

St.ti3tik: MonrEbericht für Untornehmen und Betricbe im Bergbau
und im VcrarbeilendEn Gewerbe (ab 19771.

Erl..rungrbcrcich: Betricbe von Unt€rnehmen mtt i.r. 20 Beschäf-
tigten und mohr einschl. Handwerk. Kombinicrtc Betriebe werden
schworpunktmäßig den Wirtschaftsgruppen zugor€chnet.
Wirt.ch.ftlgruppc: Schiffbau = SYPRO 34 Schiffbau

Geleistcte Arbcltcrstunden :

Bcgrllfulnhalt: AllG von dGn Arbcitern (einschl. der gewcrbl. Auszubil-
drnden) im jGweiligen Berichtsmonet tätsächlich gelei3tcten Stunden,
€inschl. Uber-, Nacht-, Sonntags- und Feiertagsstunden.
§trtirtlk: s. B.schäfiigte
Erle$ungrbcrclch: s. Beschäft igte
Wlrttchrftrg?uppc: s. Beschäft rgte

Lohn- u. Gehaltcumme:
B.grlltrlnhtlt: Bruttosumme ohne Pflichtanreil€ des Arbeitgebers zur
Sozralversicherung einschl. Lohn- und Geh6ltszuschläge
St.tlrtik: s. B€schäft i gte

Erl..rungrb.r.ich: s. Beschäft igte
Wirt3ch.ft.gruppr: s. Beschafrrgte

Umratz:
B.erlrt lnhrlt: Summc dcr RcchnungscndbGträge (ohn€ Umsatz-
rtcucrl dcr im jcwciligcn Bciicht3monlt abgcrechncten Licfcrungen
und Laistungcn ün Dritte. Aurlandsumgltz: Umsatz mtt Abn6hmorn im
Aushnd und - sowcit rinwrndfrci rrkrnnbar - Umsrtz mit dcutschen
Erporteuren.

Strtinlk: s. Bcschiftigte
Ert !.ung.b.r.lch: s. Bcschäftigte
Wlrt.ch.rtrgrupp.: t. Bcachäft i gte

Ncttoproduktlon (lndcxl:
Brgdlfrlnhelt: lndcx d.r rus Meßzahlen dcr Produktion auf reprä-
3Gntltivcr Grundlagc unter Ausrchaltung dGr Prcisver6nderungen
b€rochnct wird; lrbGitstaglich bcrcinigt?r Wrrt für fachliche Unter-
nchmcn3t6ile.

Strtlrtlk: lnder dcr Nrttoproduktion für das Produziercnde Gewerbe
(rb 1977)

Edrrrungrbrrolch: s. Beschäftigte

Wlrt.ch.ft.gruppc: s. Boschäft igte

Auftragscingrng (Volumenindex) :

B.grlttalnhalt: lnd6x drr aus den Werten (ohne Umsatzst€uer) !ller rm
lcwciligen Berichtsmon8t yom Bctriob fcst !kzeptterten Aufträge auf
Licferung 3Glbst hergestelltGr (oder in Lohnarbeit gefertigter) Erzeug-
nisse unter Ausschaltung der Preisveränderungen auf repräsentativer
Grundlsgo für rusgcwählte Wirtschaftszwoige d€s VerErbeitenden
Gewerbes berechnet wird.
Stltiatik: lnd6x des Auftragseingangs und des Umsatzes für das Ver-
trbeit€nde Gcwerbe (ab 1977)

Erhrungrbcrclch: s. Beschäftigte, aber nur susgewählte Wrrt-
schaftszweige des Verarbeitenden Gewerbes (ohne Nahrungs- und
Genußm rtt€lgewerbe)

Wirt3ch.ftrgruppG: s. Beschäft igte

Umsatz (Volumenindex):
Bagtlltalnhalt: lndex der aus der Summe dcr R€chnungsendbeträge
(ohne Umsatzsteuer) der im leweiligen Berichtsmonrt abgerechneten
Lreferungen und Leistungen an Dritte unter Ausschaltung der Prers-
veränderungen !u{ repräsentativer Grundlage ,ür !usgewählte Wirt-
schaftszweige des Vorarbeitenden Gcwerbes bsrechnet wird.
st.tl.tik: s. Auft ragssingang

Erfu rungrbcrclch: s. Auftragserngang

Wlrtrchrftrgrupp.: s. Beschäfti gre

Einfuhr/Ausfuhr (Spezialhandet) :

Bcgrlflrinhtlt: EinfuhrsGtttg die unmittelbare Ernfuhr von Waren in
den ,reien Verkehr, zur zollamtlich b€willigtcn aktiven Veredelung
(Eigen- und Lohnveredelung), nlch zollamtlich bewilligter passiver
Vorcdolung, sowie di6 Einfuhr von ausländischen Wargn aus Lager in
die vorstehend genanntsn Etnfuhrrrten. Ausfuhrsettig die Ausfuh r von
Waren aus dem freren Verkehr, nrch zollamtlrch bewilligter aktiver
Veredelung (Eigen- und Lohnvered€lung) und zurzollamtlich bewrlhg_
ten passrven Veredelung.

St.ti.tik: Außenhandelssraristik (ab l95O)
Erraatungabcrcich: Eln- und Ausfuhr der in der Branche übhcher-
weise erzeugten Waren (nicht Ein- und Ausfuhr der Branche). Erfaßr
werden Ernfuhr- und Ausfuhrsendungen, sowetl sie nicht von der
Anmeldung befreit sind

Gülcrgruppc: Wasserfahrzeuge = GP 34 Wasserfahrzeuge
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Zerchenerklärung: . = Zahlenwert geheimzuhalten
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Angaben für dle Bundesrepubltk Deutechland nach den Gebletsstand vor dem
03.10.1990; ele echlleßen Berlln (Weet) eln.

StrtistischGs lntorm.tlons3y3tcm dcs Bundcs

!ranchanallcnst:
SchlftD.u (SYPRo 3a)
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Elnhelt
Jan Dez Jan
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!.schlft l9t.
- Verarbettencles Gewerbe
- lnvest lt lonsg. prod. Gew.
- Schtffbau

lrDcl tar

- Verarbeltencles Gewerbe
- Invest tt lonsg. pnocl. Gew
- Sch'lffbau

Gelcl stetc lrbr I terstunden

- Verarbeltendes Gewerbe
- Invest tt tonsg. prod.Gew.
- Schiffbau

LohnSunme

- verarbettendes Gevrerbe
- Invest'l t tonsg. prod. Geh,
- Schtffbau

Gehal tBunmc

- verarbettendes GeHerbe
- Invest tt lonsg. procl. Gew
- Sch'lffbau

I n I lncls uosat z

- Verarbeltendes Gewerbe
- Invest I t tonsg. prod.Ge!,
- Schlffbau

lut I rndsunsrt z

- Verarbeltencles GeHerbe
- Invest tt lonsg. prod. Gev'
- Sch'lffbau

Nettoprodukt lon ( tndex)

- Verarbeltencles Gewerbe
- Invest'l ttonsg.procl .GeB
- Schlffbau

109.7
111.1

71 .4

118.8
130.7
68.O

1 17.3
117. 1

72.5

1000
1000
1000

1000
1000
1000

1000
1000
1000

7 109
3938

33

4793
2614

25

6587 12
353280

3512

1 5460
86s6

92

11922
7019

46

95167
38 199

109

42372
24739

251

7301
4036

34

57926 1

306258
2868

17418
9624

96

13937
8033

49

109235
50854

549

42769
2843 1

191

7314
4042

34

4932
2679

25

668900
356223

3427

16805
94 10

99

13095
7592

48

1 12808
45796

182

41790
24443

428

492
267

2

o.2
o.1
o.1

2.9
2.6
0.6

2.9
2.5
o.2

2
4
5

M

lJt

DM
DM
DM

DM
DM
DM

1.5
o.8

-2.4

8.7
8.7
7.5

9.8
8.2
6.1

5
o
6

4
2
6

6.9
5.4
1.5

-3

o.2
o.2
o.3

5
2
4

o
5
6

3
9
B

15.5
16.3
19.5

-2
3

-6

-1

§
-o

-66

M'l

Mill
Mill
fu:ll I I

MlII.DM
Mil'l .DM
mill.DM

MlII.DM
MlII.DM
MtII.DM

18
19
07

70

-2.3
- 14.0
124.6

1985= 1OO

1985= 1OO

1985= 1OO

-1
10
6

15

4
6
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lrlnch.ndlan3t:
Schlllbeu (SYPR0 3a)
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Aultrrgscl n9rn9 I m9. (Yol umonl ndrx )

- Verarbeltendes Geh,erbe
- Invest 1 t'lonsg. prod. GeH.
- schtffbau

1 r8.6
121.9
44.6

1 13.5
't22.O
24.9

1 18.7
124.O
57.9

1 19.3
132.6
26. 1

1 13.2
r13.1
4r .3

1985'1OO
1985= 1OO
1985- 1OO

r30.o
134.O
92. O

5
I
5269

9.6
9.9

106.3

14
o

16
12

1

3
6

11.5
5.7

- 15.3

7
7
7

7
I
5

Auttrrgscl ng.ng tnl . (Yol urenl ndex )

- Verarbettendes Gewerbe
- Invest I t lonsg. prod. Gel{
- Schtffbau

- Verarbeltendes Gewerbe
- lnvest tt lonsg. prod.Gew.
- Schtffbau

1985= 1OO
1985= lOO
1985= 1OO

1985=1OO
1985= 1OO
1985=1@

o
'l

4

16.7
20. 1

159 .9

-2
-4
29

5
o
5

38
48
50 764
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Auttrrgsol ngang Aus I . (Yol umanl ndex )

Unsetz tnsgesamt (Volumcnlndex)

- Verarbeltendes Gewerbe 1985=1OO
- Investltionsg.prod.Ger,. 1985=1OO
- Schlffbau 1985=1OO

lnt rndsunsatu (vol unenl nclex )

- Verarbettendes GewerDe 1985-1OO
- Investtt'lonsg.prod.Gew. 1985-1OO
- Sch'l ffbau 1985=lOO

Aus I rndsunsrtz (vol unenl ndcx)

- Verarbeltendes Gewerbe 1985=1OO
' Investttlonsg.prod.Gevr. 1985=1OO
- Schtffbau 1985=1OO

Elnfuhr (Spezlelnendel )

- Verarbettendes Gewenbe Mi
- Investttlonsg.prod.Gew. Mt
- Wassenfahrzeuge Mt

Ausf uhr (Spczlelntndel )
- Verarbeltendes Gewerbe- Invest tt tonsg. prod.Gew
- Wasserfahrzeuge

104.1
107 .9
23.5

116.1
114.1
19.9

120.7
r 18.5
104. 1

124 .1
148.3
151 .7

12.6
r4.3
34. 1

'112 .7
125 .9
65. 1

40162
18726

28

1 18.5
119.O
28.2

1 13.4
111.8
65. s

o
14
-5

6.4
6.O

58 .9

1 19.9
138.9
1 10.4

2
12
63

27
29
55

o9
o3
57

5
i'
4

o
o
8

-4
-6
70

3
4
3

-3. O
- 17.9
141 .6

113.8
110.O
92. r

36682
15670

26

M'll I
M'il I
Mill

54123
31584

53

OM

OM

DM

DM
DM
DM

47047
29046

137
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